
Num. do Jogo: 104 Data: 18/02/2017 Público: 463

Local: Ginásio UFJF

Início: 18:00:00 Término: 20:28:00 Total: 2h 28m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

JFV 3 33 16 25 19 15 108

MTC 2 31 25 19 25 10 110

Tempo: 36 26 29 29 16 2:16

Árbitros: Ivan Cardoso - MG / José Ferreira - MG / Melhor da Partida: 7 - REGO JUNIOR Ricardo Alexandre Gomes do

JFV JF VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 RODRIGUES Rodrigo Soares Ribeiro 3

2 ADAMI Henrique 0

3 DRAGON Franco Augusto Slomp 0

4 GONÇALVES Bruno Fyllipe Amorin 8

6 MARCARINI Raphael 0

7 REGO JUNIOR Ricardo Alexandre
Gomes do

15

8 - L PAES Fábio Luis Malachias L L L L L 0
10 - L MENDEZ Juan Manuel L L L L L 0

14 - C BUIATTI Renan Zanatta 27

16 ALMEIDA Diego Henrique Zancanela de 1

17 PEREIRA Matheus de Souza Faustino 0

18 RAMMÉ Felipi Johann 12

19 MOSQUERA Juan Pablo Moreno 2

20 SILVA Romulo Henrique Batista 6

Técnico: Henrique Pereira Furtado
Assistente:

MTC MINAS TÊNIS CLUBE 1 2 3 4 5 Pts

2 SOBRINHO Eduardo Carísio 0

4 - L CARVALHO FILHO Rogério Batista de L L L L L 0

5 WESZ Tiago Gatiboni 16

6 JESUS Bruno Felício de 0

7 GELINSKI Thiago 1

8 RABEL Willian Cesar Coelho 0

9 FUCHS Samuel 0

10 SILVA Thiago Vanole Nogueira 11

13 - C GUALBERTO Flavio César Resende 13

14 ASTENGO Yordan Bisset 10

15 - L MARTINS Matheus Santos L L L L L 0

17 SILVA Petrus de Oliveira Montes da 17

18 ROQUE Felipe Moreira 16

20 NETO Aboubacar Dramé 3

Técnico: Nery Pereira Tambeiro Junior
Assistente: Guilherme Novaes Pinto Ferreira /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

JF VÔLEI Fundamentos - Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

PONTOS
TOTAL
AÇÕES Nº - NOME PONTOS

TOTAL
AÇÕES Nº - NOME

24
15
62

47
28
124

14 - BUIATTI Renan Zanatta
7 - REGO JUNIOR Ricardo
Alexandre Gomes do
TOTAL EQUIPE

Ataque
14
12
68

32
18
136

18 - ROQUE Felipe Moreira
13 - GUALBERTO Flavio César
Resende
TOTAL EQUIPE

3
2
8

15
13
56

4 - GONÇALVES Bruno Fyllipe
Amorin
20 - SILVA Romulo Henrique Batista
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
7
2
11

13
5
40

17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes da
5 - WESZ Tiago Gatiboni
TOTAL EQUIPE

2
1
4

18
18
107

14 - BUIATTI Renan Zanatta
20 - SILVA Romulo Henrique Batista
TOTAL EQUIPE

Saque
2
2
8

10
16
111

14 - ASTENGO Yordan Bisset
5 - WESZ Tiago Gatiboni
TOTAL EQUIPE

34 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 23 TOTAL EQUIPE

108 287 TOTAL EQUIPE Total 110 287 TOTAL EQUIPE

27 74 14 - BUIATTI Renan Zanatta MAIOR PONTUADOR 17 44 17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes da

JF VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

SUCESSOS TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

11
8
43

24
12
102

7 - REGO JUNIOR Ricardo
Alexandre Gomes do
18 - RAMMÉ Felipi Johann
TOTAL EQUIPE

Defesa
10
6
38

15
16
98

5 - WESZ Tiago Gatiboni
7 - GELINSKI Thiago
TOTAL EQUIPE

11
10
26

34
37
94

18 - RAMMÉ Felipi Johann
7 - REGO JUNIOR Ricardo
Alexandre Gomes do
TOTAL EQUIPE

Recepção
20
6
31

55
13
98

5 - WESZ Tiago Gatiboni
10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira
TOTAL EQUIPE

28
3
33

93
8

123

1 - RODRIGUES Rodrigo Soares
Ribeiro
2 - ADAMI Henrique
TOTAL EQUIPE

Levantamento
33
3
36

110
10
133

7 - GELINSKI Thiago
2 - SOBRINHO Eduardo Carísio
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


